
Energiemix Bezugsjahr 2024

n Erneuerbare Energien,
 gefördert nach dem EEG

n Erneuerbare Energien, mit  
 Herkunftsnachweis, nicht  
 gefördert nach dem EEG

n Kohle

n Erdgas

n sonstige fossile
 Energieträger

n Kernkraft

n Erneuerbare Energien 
 aus der Region,
 gefördert nach dem EEG

n Mieterstrom, gefördert  
 nach dem EEG

Gesamtenergieträgermix
Stadtwerke Hamm ohne 
finanzielles EEG

Kundenmix

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet unter www.stadtwerke-hamm.de/Stromkennzeichnung oder im Service-Center.St
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radioaktiver Abfall

583 g/kWh 346 g/kWh

0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh

0 g/kWh 298 g/kWh

0,0000 g/kWh 0,0000 g/kWh

Klimastrom Zum Vergleich:
Stromerzeugung 
in Deutschland

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2024
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz
vom 7. Juli 2005 geändert 21. Februar 2025

Lieferland

Norwegen
Deutschland
Finnland
Dänemark

Summe

Angabe der Lieferländer der 
Herkunftsnachweise gem. 
§ 42 Abs. 1 Nr. 3 EnWG

Anteil

72,48 %
22,54 %

4,90 %
0,07 %

100 %

Anteil

164.017 MWh
51.014 MWh
11.096 MWh

168 MWh

226.295 MWh

25%

27%

50,9%

45,4%
14,1%

23,7%

49,1% 22,8%

11,4%

50,9% 50,9%

13,4%

4,5% 1,5%

0,0%
0,0%0,0%

3,5%

0,0%
0,0%

0,0%
5,9%

0,0%
0,0%

0,0%


